Als 28 febrer 1230. En poder de Bertran, sascerdot. Pere 
Argelagós y sa muller donaren a la sagristia de Casserras tot lo 
que tenian en lo lloch anomenat Aladova, prop del honor de dita 
sagristia y de Geraldo de Castello. Lo que afronta de orient ab la 
matexa casa de Cascabous, a mitgdie ab honors del mas Roure, 
a ponent ab honor de Oller de Vila, y a tremuntana ab honor 
de Ermesendis de Vila. Y lo sagristà donà al dit Argelagós en 
cambi una fexa de terra que dit Argelagós tenia per dita sagristia 
cerca la sua casa de Argelagós, exceptadas las oliveras de Santa 
Maria. Que afronta de orient ab lo torrent, a ponent ab la Roca 
dels Alexos y a tremuntana ab lo mas Fiubeca, situat tot en la 
parroquia de Sau.

688

1230, juny, 11
Donació esponsalícia. Ferrer de Torrents dóna a la seva muller Eli-

senda, en esponsalici, el mas Torrent i una honor situada a la 
parròquia de Santa Maria de Manlleu i Sant Feliu de Torelló. La 
núvia aporta 300 sous com a aixovar.
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 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/95 (signatura antiga II/72). 
Original (160 × 182 mm). Forats als marges i tinta, dues últimes línies molt 
esvanides. Al dors: “Ferer Torent dona a sa muller lo mas Torrent y un altre 
honor en la parroquia de Torello a Manleu. Manleu, Torello”; “No y a res de 
case”, “JJ2” (ratllat); “3 idus iunii 1230”; “Nº 17, legajo 2, armario 1, estancia 
3”; “Sant Feliu de Torello” ; “1230”; “C 95”; segell BUB.

 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 692r, núm. 2 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767. 

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Feliu de Torelló”, f. 186r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 17, legajo 2, armario 1, estancia 3”. Regest: “Als 16 juny 1230. Ferrer de 
Torrents donà a Elisenda, sa muller, lo honor tenia en Manlleu y Torelló”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/72.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 636. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Ferrarius de Torrent, assensu et 
voluntate patris mei Guillelmi et de mater mea Barchinona, dono 
tibi Elicssende, uxoris mee, totum illum mansum de Torrent et 
mobile et inmobile et totum illum honorem quod habeo in pa-
rrochia Sancta Maria de Menleu et in parrochia Sancti Felicis de 
Torelione et quicquid habeo et habere debeo et habiturus sum. 
Tali pacto dono tibi, salvo vivolario dicti patris et matris mee, ut 
ambo cum eis teneamus in vita nostra. Ad hobitum nostrum si 
habuerimus prole ex nobis ambobus procreate qui ad etatem ve-
niant reamaneat illis si non habuerimus et me mori contigerit te 
superstite teneas tibi medietatem tam de honorem quam mobilia 
et inmobilia per tuum firmum sponsalicium, cum marito et sine 
marito, cum infante et sine infante. Post obitum tuum reveretatur 
propinquioribus meis. Manifestum est quod tu adducis mihi CCC 
solidos monete duplici Barchinone in denariis de tuo exovar valenti 
marcam argenti LXXXVIII solidos, et ambo cum patre et matre 
meis teneamus in simile. Ad obitum de nobis ambobus si habue-
rimus prole qui ad perfectam etatem veniant, remaneat illis, et si 
non habuerimus et tibi mori contigerit me superstite ego teneam 
CC solidos per meum sponsalicium in diebus meis meum obitum 
statim recuperent ipsem persone qui locum patris meis Petrus de 
Belloforti et tenerent expletent tuum sponsalicium donec sint eis 
per soluti; et C solidos qui remanent ad tuum obitum facias tuam 
voluntatem in quacumque parte velis et si forte te vivente et illus 
de propinquioribus meis voluerint recuperare tuum sponsalicium, 
prius donent mille solidos de eadem monete et solvatis in pace, et 
ipse mille solidos habeatis in alia medietate honorem [...] similiter 
cum in tuum sponsalicium post obitum patris et matris meis.